
Přihlášky a přijímací zkoušky na SŠ: 
Termíny přijímacích zkoušek na střední školy a konzervatoře pro školní rok 2021/2022 
Termíny pro přijímací řízení na střední školy a konzervatoře (včetně termínů přijímacích a talentových zkoušek) stanovuje školský 
zákon. 
1) Každý uchazeč může podat jen 2 přihlášky na 2 různé střední školy/obory. Totéž platí i pro žáky pátých nebo sedmých ročníků 
základních škol podávajících přihlášky na víceletá gymnázia.  

–         do oborů s talentovou zkouškou do 30. 11. 2021 
–         do oborů bez talentové zkoušky do 1. 3. 2022 

Pro první kolo přijímacího řízení se mohou podat nejvýše dvě přihlášky. 
Na každou přihlášku se napíší údaje o školách a oborech vzdělání (píše se kód oboru). 
Pořadí škol musí být na obou přihláškách stejné. 
  
2) Vyhlášení výsledku přijímacího řízení ke střednímu vzdělávání u přijatých uchazečů formou vydání seznamu přijatých 
uchazečů nejdříve 22. dubna a v dalších kolech bez zbytečného odkladu, 
– Rozhodnutí o PŘIJETÍ na střední školu neobdrží uchazeč písemně – je třeba sledovat web střední školy nebo vývěsní tabuli. 
– Rozhodnutí o NEPŘIJETÍ naproti tomu i nadále rozesílá ředitel SŠ pošto . 
  
3) Zápisový lístek vydává základní škola v termínu rodičovských schůzek během ledna 2022, bude upřesněno podle situace 
s hygienickými opatřeními (kancelář ZŘŠ, Výchovný poradce) nejdéle však po předchozí dohodě do 15. března 2022. 
  
4) Zápisový lístek je nutno odevzdat na SŠ do 10 pracovních dnů od oznámení výsledků. Za včas odevzdaný se považuje i ten 
lístek, který byl v této lhůtě prokazatelně předán provozovateli poštovních služeb. 
  
5) Zápisový lístek lze uplatnit jen jednou. Nelze jej tedy po odevzdání přenést ještě na jinou školu. 
Výjimkou z uplatnění zápisového lístku jsou dva případy, kdy jej uchazeč může vzít zpátky pro uplatnění na druhé škole. Jednak 
když bylo jeho odvolání úspěšné, a v případě uchazeče, který po uplatnění zápisového lístku do oboru s talentovou zkouškou byl 
následně přijat do oboru vzdělání bez talentové zkoušky. 
6) Termín pro přijímací zkoušky v prvním kole přijímacího řízení v pracovních dnech 

– do oborů  s talentovou zkouškou od 2. do 15. ledna 
– do oborů vzdělání konzervatoří od 2. do 31. ledna 
– do oborů vzdělání Gymnázia se sportovní přípravou od 2. ledna do 15. února 
– do oborů vzdělání bez talentové zkoušky: 

Obory vzdělání s maturitní zkouškou od 12. dubna do 28. dubna. 
Jednotnou zkoušku by měl uchazeč konat dvakrát, v prvním stanoveném termínu ve škole uvedené na přihlášce v prvním pořadí 
a ve druhém stanoveném termínu ve škole uvedené na přihlášce ve druhém pořadí. Lepší výsledek by se uplatňoval v hodnocení 
uchazeče při přijímací řízení. 
Řádné termíny pro čtyřleté obory vzdělávání: 12.dubna a 13. dubna 2022 
Řádné termíny pro šestileté a osmileté obory vzdělávání: 19.dubna a 20. dubna 2022 
  
Náhradní termíny 10. 5. a 11. 5. 2021. 
Ředitel školy umožní vykonání testů v náhradním termínu uchazeči, který se pro vážné důvody k testům v řádném termínu 
nedostaví a svoji neúčast nejpozději do 3 dnů písemně omluví a omluva je uznána 
Ostatní obory od 22. do 30. dubna. 
U uchazečů se speciálními vzdělávacími potřebami rozhodne ředitel školy podle vyjádření školského poradenského zařízení, 
které uchazeč doloží k přihlášce, o uzpůsobení podmínek pro konání jednotné zkoušky 
 
7) Přihlášky 
Přihlášky budou vytisknuty ve škole první týden v únoru. Budou obsahovat jen se základní údaje na přední straně a známky na 
zadní straně. Rodiče překontrolují správnost a vyplní údaje o školách a oborech. Po vyplnění přihlášek je nutné odeslat je na 
uvedené školy do 1.3.2022. 
 
Kde najdete další spolehlivé informace: 
1) www.střední školy.cz 
2) www.atlasskolstvi.cz 
3) www.infoabsolvent.cz  
  
V případě jakýchkoli dotazů mne neváhejte kontaktovat.  
Mgr. Ivana Šestáková 
i.sestakova@zs.ledenice.cz, Bakaláři,  602 762 267, 387 995 365 

http://www.infoabsolvent.cz/
mailto:i.sestakova@zs.ledenice.cz,%20Bakaláři

